**S**ed timeo ne in obedientibus. econtra. diuina be  
neficia deputentur. et proficit ad penam in iudici  
o quod hic datum fuerat ad salutem: Timeor ne  
fides nostra magis iocalibus sit quam fides illorum:  
**T**imeo. ne nos iotaudo non saluemur. et quomodo  
per rsum introibuiimus in ecclesiam. sic rideat il  
le de nobis. de quo scriptum est. qui habitat in ce  
lis ridebit eos: Multa sunt que dicantur. si fasti  
dio tuo. quod aspera et inculta facit oracō. et labo me  
o finem ponit membrane coclusio: Unum dico quod  
apiro. quia christiani celum debent amare non ter  
ram. et verbo dei plus obedire quam diabolo. et iudici  
um eternum magis timere quam hominum:

**E**xpliqt eplā bñ Ieronimi ad pñ machiū et oce

**I**ncepit Tractatus bti Augustini de caritate.  
**D**iuinaꝝ scripturaꝝ multiplicē habūdan  
 ciām. latissimamq; doctrinā. sine ullo er  
 rore apprehendit. et sine ullo labore custo  
 dit: cui⁹ cor plenū est caritate: dicente aplō. Plei  
 tudo aut̄ legis: caritas. Et alio loco. Finis at̄ pre  
 cepti est: caritas de corde puro. et fide n̄ facta. Quid  
 ē at̄ precepti finis: nisi precepti adiplectō: Et qđ est p̄  
 cepti adiplectō: n̄ legis plenitudo. Quod ergo ibi  
 dixit. plenitudo legis caritas: hoc etiā hic dixit. fi  
 nis precepti est caritas. Nec dubitari ullo modo  
 pot: q̄ templum dei sit homo. in quo habitat cari  
 tas. Dicit enim et iohes. Deus caritas est. Nec  
 aut̄ dicentes apli. et nob̄ caritatis excellētia com  
 mēdantes: n̄ vtiq; aliō mihi qđ comederant: ructa  
 ūbo caritatis. qđ est ip̄e pāmis viu⁹ q̄ de celo dñdit  
 mandatū inqt nouū do vobis: vt vos inuicem di  
 ligatis. Et iter⁹. In hoc scient om̄es quia discipu  
 li mei esis: si vos inuicē dilexeritis. Ille ergo qui  
 vāt per crucis irrisiōnem. carnis perimē corrupci  
 onem. et vetustatē vīnili mortis n̄cē. sue mortis  
 nouū. fies em̄ vetus erat: vt hō moreret. Qnod  
 ne semp̄ valeret in hominēs noua facta est: vt  
 deus moreret. Sed quia in carne mortuus est nō  
 in diuinitate: per semp̄nam vitam diuinitatis:

non permittit esse sempiternum interitum carnis:  
Itaque sicut dicit apostolus: crux mortuus est  
propter delicta nostra. et resurrexit propter iustifi-  
cationem nostram: Qui ergo contra mortis veni-  
tatem ac tutulit vite nouitatem: ipse contra vetus pe-  
ccatum opposuit nouum mandatum: Quia prope  
quis quis vetus peccatum vis extingue. mādato no-  
uo extingue cupiditatem et amplectere caritatem.  
Hinc enim radix omnium malorum cupiditas.  
ita radix omnium bonorum est caritas: Totam  
magnitudinem et latitudinem diuinoru eloquio-  
rum secura possidet caritas. qua deum primumqz  
diligit: Docet em nos celestis unus māgister. et di-  
cit: Diliges dominū deum tuum. ex toto corde tu-  
o. et ex tota anima tua. et ex tota mente tua. et di-  
liges proximum tuum tamqz te ipsum. i hīs duo  
bus preceptis lex tota pendet et prophete: Si er-  
go non vacat omnes paginas sanctas perscrutari  
oia in volucra simonū euoluē. oia scripturar̄ secreta  
penetrare. tene caritatem. ibi pendet oia: Ita teneb-  
qz ibi didicisti. tenebis etiam qd nō dum didicisti  
Si enim nosti caritatem. aliqd nosti. vnde q illud  
pedz qd forte nō nosti: Et in eo qd in scripturis intelligi-  
gis. caritas patz. et in eo qd nō intelligis caritas  
latz: Ille itaqz tenz. et qd pz et qd latz in diuinis  
simonibz. q caritate tenz in moribz: Quia pp̄ fr̄es  
secundum caritatem dulce ac salubrū vitulū meau

sine qua diues paup est. et in qua paup diues est.  
Hoc in aduersitatibus tolerat. in perpetiis tribus te-  
perat: in diuis passionibus fortis: in bonis opibus  
hilaris: in temptatione tutissima. in hospitalitate le-  
tissima: inter falsos patientissima. in abel. sacri-  
teu gratum: in noe per diluvium secura: in abrahah  
peregrinationis fidelissima: in moysē int̄ iniicias  
lemissima. in dauid tribulacionib⁹ mansuetissima:  
in tribus pueris. blados ignes spectat: in mach-  
abeis. seuos ignes fortē tolerat: casta in susanna  
erga virgines: in anna post virum: in maria preter vi-  
rum. libera in paulo ad arguendū humilē in pet.<sup>o</sup>  
ad obaudiedū: huāna in fatis ad cōfitedū: dina  
iūs aut rbertus possum dicere: q̄ per os apostoli  
laudes eius int̄ tot dñs. superemiētē viā temōstrā  
tis atq; dicentes: Si linguis homī loquar et an-  
gelorum: caritatem aut nō habeam: factus sum ut  
buero prophetā. et sciero oīa sacramēta. et omnem  
sciām: et si habuero omnē fidē. ita ut mōtes trans-  
feram. caritatem aut nō habeam: nichil m̄ pdest. Ca-  
ritas magna m̄a est: benigna est. Caritae nō emu-  
lat: non agit ppter: nō inflat: non de honestatur:  
non querit que sua sunt. Non irritat: non cogitat  
malum: non gaudet superiūtate: cōgaudet auto-  
ritati. Omnia tolerat: omnia credit: oīa sperat:

omnia suffert. Caritas nūq̄ cadit: Q̄nta est ista  
anima: litteraz propheticæ virtutis. sacramento p̄ sal?  
sciencae solidam etem. fidei fructus. diuincie paupe-  
rū. vita morientū: Quid tam magnanimū. q̄d  
impijs mori: Quid tam benignū. q̄d inimicos  
diligere: Sola est. quam felicitas sua nō extollit  
quia non inflatur. quam conscientia mala non pū-  
git. quia nō agit perperam. inter opprobria secura  
est. inter odia benefica est. inter iras placida ē: In  
ter insidias innocens. inter iniquitates gemens  
in veritate respitans: Quid illa fructus. nō ad re-  
tribuendas. s̄ ad non curandas iniurias. quid il-  
la fidelis nō vanitati s̄ eternitati: Nam ideo to-  
lerat omnia i presenti vita. quia credit omnia de  
futura vita. et suffert omnia que h̄ immittuntur. q̄a  
sperat omnia que ibi primitur: Herito nūq̄ ca-  
dit: Ergo lectamini caritatem et eam sancte cogi-  
tantes affecte fructum iusticie et quicq̄t vbera q̄  
ego dicere potui vos inuenientis in eius laudibus  
aperiatis vestris morib; Dicitur enim ut senilis s̄  
mo. non solum sit grauis s̄ etiam brevis:.

Expositio bñ Augustini ep̄i de caritate.